MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

COORDENADORIA DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA

EDITAL 92/2025

SELEÇÃO DE BOLSISTAS - DESCUBRA UFSM 2025

RESULTADO PRELIMINAR

O Colégio Técnico Industrial (CTISM), por meio do coordenador do curso Marco A. G. Bandeira, torna público

o resultado preliminar para seleção de estudantes do CTISM para participação como bolsistas de apoio no

DESCUBRA UFSM 2025:

1. RESULTADO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO

Arthur Reis De Oliveira Tavares 1º

Gabrielli Santos Garlet 2º

Gerson Ubal Flores 3º

Luisa Corrêa Razera 4º

Rafael Studzinski Lemes 5º

 Suplentes

Arthur Dambros Morales 1º

Clara Luiza Vidal Conceição 2º

Maria Eduarda Da Roza Ivo 3º

Mateus Arnt Binsfeld 4º

Vallentina Dos Santos Quinto 5º

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail bandeira@ctism.ufsm.br.

Santa Maria, 10 de setembro de 2025.

Marco A. G. Bandeira
Coordenador do Curso

https://portal.ufsm.br/docente/aluno/aluno.html?turma=957860&action=list#curriculo_16922147
https://portal.ufsm.br/docente/aluno/aluno.html?turma=957860&action=list#curriculo_16922232
https://portal.ufsm.br/docente/aluno/aluno.html?turma=957860&action=list#curriculo_16922249
https://portal.ufsm.br/docente/aluno/aluno.html?turma=957860&action=list#curriculo_16922419
https://portal.ufsm.br/docente/aluno/aluno.html?turma=957860&action=list#curriculo_16922453
https://portal.ufsm.br/docente/aluno/aluno.html?turma=957849&action=list#curriculo_16921661
https://portal.ufsm.br/docente/aluno/aluno.html?turma=957849&action=list#curriculo_16921730
https://portal.ufsm.br/docente/aluno/aluno.html?turma=957860&action=list#curriculo_16922436
https://portal.ufsm.br/docente/aluno/aluno.html?turma=957849&action=list#curriculo_16921890
https://portal.ufsm.br/docente/aluno/aluno.html?turma=957849&action=list#curriculo_16921986